
ZARZĄDZENIE nr 42/2023 

STAROSTY RYPIŃSKIEGO  

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego 

w formie gry decyzyjnej 

 

 Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641 ) oraz § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 2022 poz. 2348) 

zarządzam, co następuje:  

§ 1. W dniu 15 grudnia 2023 r., na terenie Powiatu Rypińskiego, w ramach szkolenia obronnego, 

we współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami i jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu Powiatu Rypińskiego oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji w Brodnicy, 

zostanie przeprowadzone ćwiczenie powiatowo-gminne w formie gry decyzyjnej pod nazwą 

„RYPIN 2023” na temat: „Kierowanie procesem realizacji zadań obronnych oraz ochrony 

ludności w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa”. 

 § 2. Ćwiczenie będzie przeprowadzone w formie gry decyzyjnej, w której udział wezmą: 

przedstawiciele starostwa, gmin powiatu rypińskiego, służb oraz Wojskowego Centrum 

Rekrutacji w Brodnicy. Celem gry decyzyjnej będzie wypracowanie rozwiązań, w sytuacji 

wystąpienia zdarzeń na terenie Powiatu Rypińskiego 

 § 3. Ustalam następujące cele szkoleniowe ćwiczenia:  

1) doskonalenie umiejętności związanych z oceną problemów bezpieczeństwa; 

2) określenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania 

zadań w czasie zagrożenia bezpieczeństwa; 

3) wypracowanie odpowiednich decyzji; 

4) doskonalenie systemu łączności;  

5) doskonalenie umiejętności obsad osobowych i sił systemu ratowniczego Powiatu 

Rypińskiego w zakresie osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz ochrony ludności 

i prowadzenia działań ratowniczych;  

6) doskonalenie umiejętności w procesie dystrybucji preparatów jodowych na terenie Powiatu 

Rypińskiego; 

7) wypracowanie optymalnego systemu komunikacji Starostwa Powiatowego w Rypinie i 

urzędów gmin z terenu Powiatu Rypińskiego ze społeczeństwem.  

§ 4. Odpowiedzialnym za prawidłowe przeprowadzenie ćwiczenia jest pracownik Wydziału 

Organizacyjnego. 



§ 5. Zobowiązuję: 

 1) sekretarza Powiatu Rypińskiego do zabezpieczenia niezbędnych potrzeb materiałowych, 

lokalowych, transportowych i wyżywienia uczestnikom ćwiczenia;  

2) skarbnika Powiatu Rypińskiego do rozliczenia środków finansowych uzyskanych z 

Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przeznaczonych na realizację 

zadań obronnych powiatu w 2023 roku;  

 § 6. Uczestnicy ćwiczenia przekażą całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia 

kierownikowi Zespołu Zarządzania Kryzysowego w terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku w 

wersji papierowej i elektronicznej.  

§ 7. Sprawozdanie z przeprowadzonego ćwiczenia pracownik Wydziału Organizacyjnego 

przekaże Staroście Rypińskiemu 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


